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Nyhedsbrev september – 2024 
 

Kære Beboer 
Sommeren fortsætter (lidt endnu), men vi begynder at trække mere og mere indenfor. De fleste faste aktiviteter er 

startet op igen her i september. Og i oktober starter Filmklubben om søndagen og Livestreaming af 
naturvidenskabelige foredrag fra Aarhus Universitet (der starter allerede d. 1. oktober).  

  
Tusind tak til alle, der engagerer sig i huset, ikke mindst i Generationsfestivalen, som forhåbentlig bliver  

et brag af en fest for alle på Aarhus Ø! 
Nyd sensommeren og husk, at det er jeres hus – brug det og pas på det! 

 
God læselyst og god september! 
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Generel information: 
 

Nyt fra Bygningsdriften 
 Fredag den 6. september er Bygningsdriften ude af huset til medarbejderdag. Ved alvorlige/akutte skader i 

din bolig ringes til tlf. 86121455. 
 Depotrummene i kælderen: Flere beboere henvender sig, fordi andre beboere har lagt beslag på deres 

depotrum. Det duer ikke, og du skal derfor fjerne dine ting med det samme, hvis du har placeret dem i 
depotrum, der ikke hører til din lejlighed.  
 Blokering af døre: Vi har observeret flere tilfælde, hvor branddøre i huset er blevet holdt åbne med kiler eller 

ved at man har spærret døren på anden vis. Branddøre må ALDRIG blokeres af hensyn til brandsikkerheden. 
 I forbindelse med festivalen d. 14/9 bliver parkeringspladserne i terræn (undtagen 

handicapparkeringspladserne) reserveret til de medvirkende bands og lign. Der vil derfor ikke være mulighed for 
at benytte korttidsparkering i terræn den pågældende dag.  

 
 
 

Gæsteværelser 
Det er nu endegyldigt afklaret, at husets ledelse og Husrådet ikke har beføjelser til at indføre regler for anvendelse 
af husets gæsteværelser. Det regelsæt, der er beskrevet i referatet af Husrådsmødet i december 2023, er derfor ikke 
gyldigt. Skal der indføres regler for udlån af gæsteværelserne, skal de godkendes på afdelingsmøder i husets 3 
boligafdelinger.  
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GenerationsFestival 2024 - lørdag d. 14/9 :-) 
 
Så er programmet for Generationsfestivalen klar 🎉🥂⾅🥳🎸🎙🍻 
Og vi synes selv, at vi har fået lavet et alsidigt program med musik, underholdning og madtilbud, der henvender sig 
bredt til alle aldersgrupper. Vi håber derfor meget på, at jer der bor her i huset, har lyst til bakke op så vi får et brag 
af en fest. Der er gratis adgang, så inviter endelig familie og venner med til festen.  

 
Programmet kan ses på de plakater, vi har sat op rundt omkring i huset.  
Og så kommer der supplerende information om festivalen på Facebook i de kommende to uger.  
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Beskrivelse af de faste aktiviteter 
 MUSIK OG BEVÆGELSE: Kl. 9.45-11.15 om tirsdagen i Multisalen. For alle store og små! Syng og dans til børnesange, årstidssange og 

kendte melodier med fysioterapeuten Sonja, pianisten Claude og de frivillige sangere Niels og Sigurd.  
 LÆSEGRUPPE MED LÆSEGUIDES Helle og Hans Oluf: Kl. 13.00 – 14.30 om tirsdagen i Kabyssen på 1. sal. Der er ingen tilmelding og ingen 

krav om forberedelse, fordi gruppen hver gang læser en ny tekst.  
 GENERATIONSKORET: Kl. 17.00-18.30 om tirsdagen i Musikken på 2. sal - for alle, som har lyst til sang i fællesskab!  
 KAFFEKLUBBEN: Kl. 15 om torsdagen i Kabyssen på 1. sal. Kom og vær med i det hyggelige fællesskab! OBS! Kun for beboerne! 
 STRIKKEKLUBBEN kun for beboerne: Kl. 14-17 om fredagen i Kabyssen på 1. sal - strik og hækl i hyggeligt fællesskab. Mød op med dit 

strikkeudstyr.  
 JIU-JITSU FOR HELE FAMILIEN: Kl. 9.00-10.00 om lørdagen i Multisalen. Den eksotiske japanske selvforsvarssport, tilpasset til hele 

familien. Tag din familie, sportstøj og sportssko med. 
 YOGA: Kl. 11.00-12.00 om lørdagen i Multisalen. Mød op med din yogamåtte og skiftesko. 
 GUITARSPIL OG SANGE FOR DE TILMELDTE: Kl. 10-10.45 om lørdagen i lokalet Musikken på 2. sal. Det er p.t. fyldt op i gruppen!  
 FILMKLUBBEN: Filmklubben genopstarter den 1.10. Men: Vil du i september afløse Pernille ved Fælles filmfremvisning i Multisalen i 

stuen hver søndag kl. 15 – så kontakt Pernille på 28119247!  
 LITTERATURKREDS med Marianne Mørch (mobil 26229517): Kl. 15-17 den sidste onsdag i måneden i Forsamlingshuset. Over en kop 

kaffe tales der om en god bog, som kredsen har læst i løbet af den forgangne måned, om bogens tilblivelse og om forfatteren.  



5 
 

 SPILLEKLUBBEN kun for beboerne: Kl. 15-17 om tirsdagen i Dagligstuen på 2. sal. Vi spiller kort, Sequence og avanceret domino. Og har 
du nogle spændende bordspil, som du gerne vil prøve sammen med klubben, tag dem endelig med.  

 FÆLLESSPISNING FOR BEBOERNE kl. 17.30 første onsdag om måneden i Øens Madhus - dvs. den 4.9. Meld dig til i Øens Madhus senest 
tirsdag den 3.9. Spis cafeens skønne mad for en 60’er og køb drikkevarerne efter dit eget ønske. Maden nydes bedst i godt fællesskab! 

 MALERHOLD: Formanden for Kunstudvalget Lone Blomquist har samlet et nyt malerhold blandt de interesserede beboere. Malerholdet 
mødes i september to gange: søndag den 1.9 og søndag den 29.9, i Fyrtårnet. Selv hvis du ikke er med på malerholdet, er du 
velkommen til at komme forbi ved 12-tiden og se malerierne blive skabt. 
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Månedsprogram:  

 

UGE 36 

 Søndag den 1. september: Malerhold med Lone i Fyrtårnet – kig på fra kl. 12 (se ovenfor). 
 Tirsdag den 3. september kl. 9.45-11.15: Musik og bevægelse for alle i Multisalen (se ovenfor). 
 Tirsdag den 3. september kl. 15-17: Spilleklubben for beboerne samles i Dagligstuen i 9.2. (se ovenfor). 
 Tirsdag den 3. september kl. 17.00-18.30: Generationskoret øver i lok. Musikken på 2. sal (se ovenfor). 
 Torsdag den 5. september kl. 10.30-11.30: Gudstjeneste ved Domkirkens præst Tina Brixtofte Andersen i 

 Forsamlingshuset på 9.7. Gudstjenesten er for alle på Aarhus Ø. 
 Torsdag den 5. september kl. 15-17, kun for beboerne: Kaffeklubben mødes i Kabyssen (se ovenfor). 
 Fredag den 6. september kl. 14-17, kun for beboerne: Strikkeklubben mødes i Kabyssen (se ovenfor).   
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UGE 37  
 Tirsdag den 10. september kl. 9.45-11.15: Musik og bevægelse for alle i Multisalen (se ovenfor). 
 Tirsdag den 10. september kl. 15-17: Spilleklubben for beboerne samles i Dagligstuen i 9.2. (se ovenfor). 
 Tirsdag den 10. september kl. 17.00-18.30: Generationskoret øver i lok. Musikken på 2. sal (se ovenfor). 
 Torsdag den 12. september kl. 15-17, kun for beboerne: Kaffeklubben mødes i Kabyssen (se ovenfor). 
 Fredag den 13. september kl. 14-17, kun for beboerne: Strikkeklubben mødes i Kabyssen (se ovenfor).   
 Lørdag den 14. september GenerationsFestivalen i Multisalen og i stueetagen (se ovenfor).  
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UGE 38 

 Tirsdag den 17. september kl. 9.45-11.15: Musik og bevægelse for alle i Multisalen (se ovenfor). 
 Tirsdag den 17. september kl. 15-17: Spilleklubben for beboerne samles i Dagligstuen i 9.2. (se ovenfor). 
 Tirsdag den 17. september kl. 17.00-18.30: Generationskoret øver i lok. Musikken på 2. sal (se ovenfor). 
 Torsdag den 19. september kl. 15-17, kun for beboerne: Kaffeklubben mødes i Kabyssen (se ovenfor). 
 Fredag den 20. september kl. 14-17, kun for beboerne: Strikkeklubben mødes i Kabyssen (se ovenfor).   
 Lørdag den 21. september kl. 9.00-10.00: Jiu-jitsu for alle i Multisalen (se ovenfor).  
 Lørdag den 21. september kl. 10-10.45: Guitarspil for de tilmeldte i Musikken på 2. sal (se ovenfor). 
 Lørdag den 21. september kl. 11.00-12.00: Yoga for alle i Multisalen (se ovenfor).  
 Lørdag den 21. september kl 16.00-ca. 16.45: Gratis minikoncert med koret WondAros. 
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UGE 39 
 Tirsdag den 24. september kl. 9.45-11.15: Musik og bevægelse for alle i Multisalen (se ovenfor). 
 Tirsdag den 24. september kl. 13.00 – 14.30: Læsegruppe med læseguides i Kabyssen (se ovenfor). 
 Tirsdag den 24. september kl. 15-17: Spilleklubben for beboerne samles i Dagligstuen i 9.2. (se ovenfor). 
 Tirsdag den 24. september kl. 17.00-18.30: Generationskoret øver i lok. Musikken på 2. sal (se ovenfor). 
 Torsdag den 26. september kl. 15-17, kun for beboerne: Kaffeklubben mødes i Kabyssen (se ovenfor). 
 Fredag den 27. september kl. 14-17, kun for beboerne: Strikkeklubben mødes i Kabyssen (se ovenfor).   
 Lørdag den 28. september kl. 9.00-10.00: Jiu-jitsu for alle i Multisalen (se ovenfor).  
 Lørdag den 28. september kl. 10-10.45: Guitarspil og sange for de tilmeldte i Musikken på 2. sal (se ovenfor). 
 Lørdag den 28. september kl. 11.00-12.00 Yoga for alle i Multisalen (se ovenfor).  
 Søndag den 29. september: Malerhold med Lone i Fyrtårnet – kig på fra kl. 12 (se ovenfor). 
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På vegne af ledergruppen 

 
Kristian Dall, Leder af Generationernes Hus 


